
CADERNO 4  9SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374275

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2012.006.CPL.SESAN.PMA

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura/
Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A CONCLUSÃO DAS OBRAS DA DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO DA RUA TUCURUVI, NO MUNICIPIO DE 
ANANINDEUA/PA;
Data da Abertura: 22/05/2012
Hora da Abertura: 10h 00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Licitações da Secretaria Municipal 
de Saneamento e Infraestrutura-SESAN, localizada na Rodovia 
Mário Covas, s/n, próximo ao Viaduto (prédio das Secretarias 
Integradas), Ananindeua/PA.
Edital e Informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório da 
Assessoria de Licitação da SESAN, localizado no prédio-sede da 
Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – SESAN, 
sito à Rodovia Mário Covas, s/n, próximo ao Viaduto (prédio das 
Secretarias Integradas), no município de Ananindeua. Fone/
fax: (91) 3344-2082. O Edital poderá ser obtido mediante o 
pagamento de taxa no valor de R$ 150,00 (cento e cinqüenta 
reais), acrescido da tarifa de expediente de R$4,31(quatro reais 
e trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 03 de maio de 2012.
Cyntia Suzana de Almeida Melo

Presidente da CPL/SESAN/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374282

               AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.006.PMA.SEMCAT

Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho – SEMCAT/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS UTILITÁRIO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Data, Hora e Local da Abertura: 17/05/2012, 10:00 horas, 
no escritório da Assessoria de Licitação, localizado na Secretaria 
Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia BR 
316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de 
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Fone/Fax (091) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 04 de maio de 2012.
Priscilla Mendes de Mendes

Pregoeira/PMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374295

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2012/SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o 
resultado do PP002/2012/SEMSA, objetivando a Aquisição 
de Material de Uso Ambulatorial e Laboratorial. Tendo 
como vencedoras as empresa: SAMED IMP. COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ: 22.976.138/0001-63, 
nos itens 01, 05, 06, 07, 10, 12 e 14. A empresa L. M. P. 
CORRÊA–EPP CNPJ Nº. 04.204.957/0001-00, nos itens 
04 e 15. A empresa DISTRIBUIDORA LAMED LTDA –ME 
CNPJ: 10.732.241/0001-89 nos itens 02, 03, 11, 16. A 
empresa E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA – ME CNPJ: 
34.915.637/0001-20 nos itens 08, 09, 13 e 17.

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 
002/2012/SEMSA

CONTRATO: 011/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Material de Uso Ambulatorial e 
Laboratorial.
CONTRATADA: SAMED IMP. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA.
VALOR: R$. 186.250,00 (cento e oitenta e seis mil duzentos e 
cinquenta reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de Saúde.

CONTRATO: 012/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Material de Uso Ambulatorial e 
Laboratorial.
CONTRATADA: L. M. P. CORRÊA–EPP.
VALOR: R$. 68.990,00 (sessenta e oito mil novecentos e 
noventa reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

CONTRATO: 013/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Material de Uso Ambulatorial e 
Laboratorial.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA LAMED LTDA.
VALOR: R$. 59.350,00 (cinquenta e nove mil trezentos e 
cinquenta reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.
CONTRATO: 014/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Material de Uso Ambulatorial e 
Laboratorial.
CONTRATADA: E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.
VALOR: R$. 39.560,00 (trinta e nove mil quinhentos e sessenta 
reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2012/SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o 
resultado do PP003/2012/SEMSA, objetivando a Aquisição 
de Combustíveis e Lubrifi cantes. Tendo como vencedora a 
empresa: YARED COMÉRCIO DE PETROLÉO LTDA CNPJ: 
07.972.430/0001-14, nos itens 01, 02 e 03.

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 
003/2012/SEMSA

CONTRATO: 010/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes.
CONTRATADA: YARED COMÉRCIO DE PETROLÉO LTDA.
VALOR: R$. 295.095,00 (duzentos e noventa e cinco mil 
noventa e cinco reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2012/SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o 
resultado do PP004/2012/SEMSA, objetivando a Aquisição 
de Bilhetes Aéreos. Tendo como vencedora a empresa: 
SANTARÉM TURISMO E PROMOÇÕES LTDA-ME CNPJ: 
04.878.138/0001-49, nos itens 01, 02, 03 e 04.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 
004/2012/SEMSA

CONTRATO: 001/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Bilhetes Aéreos.
CONTRATADA: SANTARÉM TURISMO E PROMOÇÕES LTDA.
VALOR: R$. 79.612,50 (setenta e nove mil seiscentos e doze 
reais e cinquenta centavos)
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2012/SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o resultado 
do PP005/2012/SEMSA, objetivando a Contratação de 
Empresa Especializada no Serviço de Exames Laboratoriais 
e Ultrassonografi a com base na Tabela do SUS. Tendo 
como vencedoras as empresas: ODAILSON CARVALHO DE 
AZEVEDO - ME CNPJ: 07.825.803/0001-24, nos itens de 
01 a 15. A empresa R. C. FAVACHO RABELO – ME CNPJ: 
10.356.347/0001-25, no item 16.

EXTRATOS DE CONTRATOS
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2012/SEMSA

CONTRATO: 002/2012/SEMSA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Serviço de 
Exames Laboratoriais com base na Tabela do SUS.
CONTRATADA: ODAILSON CARVALHO DE AZEVEDO - ME.
VALOR: R$ 549.770,00 (quinhentos e quarenta e nove mil 
setecentos e setenta reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

CONTRATO: 003/2012/SEMSA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Serviço de 
Exames de Ultrassonografi a com base na Tabela do SUS.
CONTRATADA: R. C. FAVACHO RABELO – ME.
VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2012/SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o 
resultado do PP006/2012/SEMSA, objetivando a Aquisição 
de Material de Expediente. Tendo como vencedoras 

as empresas: SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME CNPJ: 
05.020.294/0001-37, nos itens 6, 8, 10, 17, 18, 19, 20, 
22, 23, 30, 31, 35, 36, 42, 47 e 48. A empresa S. M. MORAES 
ROCHA – ME CNPJ: 11.487.946/0001-40, nos itens 29, 
34 e 46. A empresa DACILENE LIMA AGUIAR – EPP CNPJ: 
CNPJ: 05.005.033/0001-48, nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 37, 
38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60 e 61.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2012/SEMSA

CONTRATO: 004/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente.
CONTRATADA: SANDRA M. S. DE AGUIAR – ME.
VALOR: R$. 15.589,50 (quinze mil quinhentos e oitenta e nove 
reais e cinquenta centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

CONTRATO: 005/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente.
CONTRATADA: S. M. MORAES ROCHA – ME.
VALOR: R$. 1.292,20 (hum mil duzentos e noventa e dois reais 
e vinte centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

CONTRATO: 006/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente.
CONTRATADA: DACILENE LIMA AGUIAR – EPP
VALOR: 15.589,50 (quinze mil quinhentos e oitenta e nove reais 
e cinquenta centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2012/SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o 
resultado do PP007/2012/SEMSA, objetivando a Aquisição 
de Suprimentos de Informática. Tendo como vencedoras 
as empresas: SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME CNPJ: 
05.020.294/0001-37, nos itens 3, 4, 7, 8, 15, 17, 20, 
21 e 24. A empresa S. M. MORAES ROCHA – ME CNPJ: 
11.487.946/0001-40, no item 19. A empresa DACILENE 
LIMA AGUIAR – EPP CNPJ: CNPJ: 05.005.033/0001-48, 
nos itens 1, 2, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 22, 23, 
25 e 26.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2012/SEMSA

CONTRATO: 007/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Suprimentos de Informática.
CONTRATADA: DACILENE LIMA AGUIAR – EPP SANDRA.
VALOR: R$. 24.569,40 (vinte e quatro mil quinhentos e sessenta 
e nove reais e quarenta centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

CONTRATO: 008/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Suprimentos de Informática.
CONTRATADA: SANDRA M. S. DE AGUIAR – ME.
VALOR: R$. 24.318,00 (vinte e quatro mil trezentos e dezoito 
reais e zero centavo).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

CONTRATO: 009/2012/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Suprimentos de Informática.
CONTRATADA: S. M. MORAES ROCHA – ME.
VALOR: R$. 1.008,80 (hum mil oito reais e oitenta centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/04/2012 a 31/12/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2012/SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o 
resultado do PP008/2012/SEMSA, objetivando a Contratação 
de Empresa Especializada na Realização de Cirurgias de 
Cataratas com e sem Implante de Lentes Intraocular 
com Base na Tabela do SUS. Não compareceram empresas 
licitantes.

Raimundo Sampaio 
Pregoeiro


